
Nº 156, sexta-feira, 15 de agosto de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

191 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  17/2014 

 
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e produtos da 

agricultura familiar destinados ao programa TOPA - Todos pela Edu- 
cação - Abertura: 27/08/2014, às 14:00 horas Edital/informações, das 
08;00 as 12:00, no setor de licitação: na sede da Prefeitura. 

 
Paramirim, 14 de agosto de 2014 
PAGNOCELIO SILVA SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Resumo do Contrato nº 442/2014, de Pregão Presencial Nº 35/2014 - 
Contratante-Prefeitura Municipal de Pindobaçu - Contratada - Nampy 
Comercio Industria e Serviços Ltda- EPP -Objeto: Contratação de 
empresa para confecção de material gráfico para atender a demanda 
da Sec. de Educação deste município. Valor: R$ 68.635,00(sessenta e 
oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais). Vigência 05/08 a 
31/12/2014. Assinatura: 05 de agosto de 2014. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa para confecção de material 
gráfico para atender a demanda da Sec. de Educação deste município 
-Licitantes: Nampy Comercio Industria e Serviços Ltda- EPP para os 
itens I, II, III , IV, V , VI, VII, VIII, IX ,X, XI, XII, XIII, XIV, XV, 
XVI , XVII, XVIII, XIX, XX E XXI no valor total de R$ 68.635,00( 
sessenta e oito mil, seiscentos e trinta e cinco reais) . 

 
Pindobaçu, 5 de agosto de 2014 

MARLOS ANDRÉ CARVALHO BRITO 
Prefeito 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  43/2014 - SRP 

 
Modalidade: Pregão Presencial nº 43/2014 - SRP, Tipo: Me- 

nor Preço por Item, Abertura: Dia 27 de Agosto de 2014, na Sede da 
Prefeitura, às 09:00 horas, Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para 
eventual contratação de empresa especializada para prestação de ser- 
viços terceirizados de mão de obra para limpeza de prédios, vias e 
logradouros públicos. Os interessados terão acesso ao instrumento 
convocatório e informações adicionais no setor de licitações com a 
CPL, à Alameda Sampaio, 06, Centro, CEP - 44.830-000, Piritiba - 
Bahia, fone (074) 3628-2153, das 8:00 às 11:30 horas. 

 
LAÉRCIO ARAÚJO PIRES 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA 

PREFEITURA MUNICIPAL  
DE SANTA MARIA DA VITÓRIA 

 
AVISO DE REVOGAÇÃO 

CONCORRÊNCIA No-  1/2014 
 

O Presidente da C.P.L. torna público, a REVOGAÇÃO da 
licitação Modalidade Concorrência Pública, sob o Critério de Jul- 
gamento Menor Preço por Empreitada Global. Objetivando a Con- 
tratação de serviços de engenharia para implantação de sistema de 
abastecimento de água para atendimento das localidades de Cus- 
cuzeiro, Açúdina, Piengo, Barriguda, Riacho D'água, Baixão de Açú- 
dina, Poços, Fazenda Barbosa, Gameleira e Capim Grosso, interior 
deste Município, objeto do Termo de Compromisso Nº TC/PAC 
0593/2014 - FUNASA. 

 

Santa Maria da Vitória-BA, 14 de agosto de 2014 
JURANDIR RAMOS BRANDÃO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SANTA RITA DE CÁSSIA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  16/2014 

 
Objeto: Fornecimento de fardamentos, bolsas e botinas dos 

Agentes de Combate as Endemias(ACE) e uniformes para os demais 
servidores pertencente ao Fundo Municipal de Saúde de Sta. Rita de 
Cássia. Data: 26 de agosto de 2014, às 09:00 horas, horário local. 
Local: Setor de Licitações, no prédio da Prefeitura, situado na Praça 
da Bandeira, nº 35, em Santa Rita de Cássia-BA. Cópia do Edital e 
melhores informações poderão ser obtidas no endereço acima, a partir 
da publicação deste, ou através do telefone (77)3625.1010/1313, Ra- 
mal 211, das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 18:00 h. 

 

Em 11 de agosto de 2014 
MARIA CRISTINA FERREIRA DE SOUZA 

Pregoeira 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2013 

 
O Pregoeiro do Município de Santa Rita de Cássia BA torna 

publico o resultado do processo Administrativo nº257/2013, Pregão 
Presencial nº 024/2013, a saber: Objeto: serviço de engenharia na 
reforma da UBS Dr. Altino Lemos Santiago, CNES 2514370, USF 
Dr. João Guedes CNES 3028690 USF Aniceto Patrício Nogueira 
CNES 3028674 e USF Justiniano de Brito Montenegro CNES 
3028704,          conforme          propostas          11366643000113003, 
1136664300011304, 11366643000113005 e 11366643000113006, res- 
pectivamente deste Município junto ao Ministério da Saúde, com- 
preendendo o fornecimento do matéria e mão de obra necessários a 
completa execução do serviços; vencedor do certame e valores :CON- 
TRUTORA  SAN  FRANCISCO  LTDA,  CNPJ  17.493.384/0001-24 
sendo  a  UBS  Dr.  Altino  Lemos  Santiago  pelo  valor  total  de  R$ 
102.510,00 (cento e dois mil e quinhentos e dez reais) USF Dr. João 
Guedes pelo valor total de R$ 32.280,00(trinta e dois mil e duzentos 
e oitenta reais), USF Aniceto Patrício Nogueira pelo valor de R$ 
30.210,00(trinta mil duzentos e dez reais) e USF Justiniano de Brito 
Montenegro pelo valor de R$ 47.280,00(quarenta e sete mil e du- 
zentos e oitenta reais); Prazo de execução 90(noventa) dias; fonte de 
recursos: Ministério da Saúde. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  85/2014 
 

Torna público que a sessão pública o Pregão Presencial nº 
85/2014, contratação de empresa para fornecimento de materiais des- 
cartável para atenderem as necessidades das unidades de saúde deste 
municipio. Com abertura no dia 01 de setembro de 2014, às 08:30 
horas, na sede da Prefeitura Municipal. Os interessados poderão so- 
licitar pelo email: santoestevaoprefeitura@yahoo.com.br ou pelo te- 
lefone (75) 3245 - 1061. 

 

UALLEN BARBOSA E BARBOSA 
Pregoeiro 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  26/2014 

 
O Pregoeiro torna público que se realizará licitação Pregão 

Presencial n° 26/2014: Processo Administrativo: 330/2014, Tipo: ME- 
NOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de empresa espe- 
cializada para o fornecimento de Materialdidático, de expediente, 
Escritório e Artigo de Armarinho, visando atender a Prefeiura de São 
Felipe- BA e suas demais secretarias. Sessão de Abertura: 09h do dia 
28/08/14 . Será realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura 
Municipal, situado na Praça Cônego José Lourenço, nº. 42, centro, 
São Felipe-BA. Informações pelo tel. (75)3628-3307 das 08h às 12h. 
Retirada do Edital na Prefeitura, sala da Comissão Permanente de 
Licitação, das 08h as 12h. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  27/2014 
 

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará li- 
citação Pregão Presencial n° 27/2014: Processo Administrativo: 
331/2014, Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE, Objeto: Contratação de 
empresa para aquisição de peças automotivas diversas, para veículos 
leves e pesados, com fornecimento contínuo e fracionado, para manu- 
tenção da frota municipal, atendendo a demanda da Prefeitura Muni- 
cipal de São Felipe- BA e suas demais Secretarias. Sessão de Abertura: 
às 11h do dia 28/08/2014 e será realizada na sala de reuniões da CPL na 
Prefeitura, situado na Praça Cônego José Lourenço, nº. 42, centro, São 
Felipe-BA. Maiores informações através do tel.(75) 3628-3307 das 08h 
às 12h. Retirada do Edital na Prefeitura Municipal de São Felipe-BA, na 
sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h as 12h. 

 

São Felipe, 14 de Agosto de 2014 
EGBERTO DE ALMEIDA CARDOSO FILHO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ 
 

RETIFICAÇÃO 
 

Na edição de 8 de agosto de 2014. Seção 3 nº 151, EX- 
TRATO DE ADITIVO DE SUPRESSÃO No- 1/2014 - CONTRATO 
No-     156/2014.  Onde  se  lê:  "VALOR  A  SER  SUPRIMIDO  R$ 
77.171,22 (setenta e sete mil, cento e setenta e hum reais e vinte e 
dois centavos)". Leia-se: "VALOR A SER SUPRIMIDO R$ 
77.171,14 (setenta e sete mil, cento e setenta e hum reais e quatorze 
centavos)". 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM 
 

AVISO DE ADIAMENTO 

EXTRATO DO CONTRATO No-  194/2014 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - BA. Con- 

Em 16 de dezembro de 2013 
JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA 

PREGÃO PRESENCIAL No- 

 
PA Nº 1217/14. 

51/2014 - SRP 

tratada: Man Latin América Indústria e Comércio de Veículos Ltda, 
CNPJ: 06.020.318/0001-10, Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
63/2013, Objeto: Fornecimento de ônibus Rural Escolar - ORE 2, 
Valor: R$ 244.500,00 (Duzentos e setenta mil reais), Vigência: 
08/07/2014 a 08/07/2015. 

 

EXTRATO DO CONTRATO No-  195/2014 
 

Contratante: Prefeitura Municipal de Presidente Dutra - BA. Con- 
tratada: Mercedes Benz do Brasil Ltda. CNPJ: 59.104.273/0001-29, 
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 63/2013, Objeto: Fornecimento de 
ônibus Rural Escolar - ORE 3 com plataforma, Valor: R$ 270.000,00 
(Duzentos e setenta mil reais), Vigência: 11/07/2014 a 11/07/2015. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIJINGUE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  34/2014 

 
A PM de Quijingue-BA realizará licitação em 27/08/2014, às 

10h00min em sua sede para contratação de empresa de locação de 
equipamentos de sonorização: iluminação, palco, som,toldos, banhei- 
ros químicos e geradores para a realização de festejos tradicionais, 
neste município. O Edital está disponível no setor de licitação, na PÇ. 
Hermógenes José da Silva, Centro, Tel. (75) 3387-2124. 

 
Em 14 de agosto de 2014 

LEANDRO DE OLIVEIRA COSTA 
Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

Contrato no- 240/2014 - Referente à TP nº 3TP/2014. O Município de 
Santana - BA, CNPJ 13.913.140/0001 - 00, e a empresa DTSL Lo- 
cação e Construções Ltda - EPP sob o nº 04.060.194/0001-71, Objeto 
prestação de serviços na recuperação de 12.056,31 metros de estrada 
vicinal no município, observado o Convênio nº 2.010.00/2010, junto 
a CODEVASF/Ministério da Integração Nacional - MI. O Valor total 
de R$300.849,73 (Trezentos mil e oitocentos e quarenta e nove reais 
e setenta e três centavos). 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  83/2014 

 
Torna público que a sessão pública o Pregão Presencial nº 

83/2014, destinado contratação de empresa para fornecimento de me- 
dicamentos para farmácia básica deste municipio. (Entrega Parcelada) 
Acontecerá no dia 28 de agosto de 2014, às 08:30 horas, na sede da 
Prefeitura Municipal. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  84/2014 
 

Torna público que a sessão pública o Pregão Presencial nº 
84/2014, destinado contratação de empresa para fornecimento de me- 
dicamentos para as unidades de saúde deste municipio. (Entrega Par- 
celada) Acontecerá no dia 29 de agosto de 2014, às 08:30 horas, na 
sede da Prefeitura Municipal. 

Torna público que por motivos técnicos ocorrido no Termo 
de Referência, fica adiada a sessão do dia 19/08/14, para 09hs do dia 
01/09/2014, objeto é a contratação, através de registro de preços, de 
empresa, associação ou cooperativa, especializada na prestação de 
serviços de transporte e locação de veículos leves, utilitários e pe- 
sados, com motorista, para atenderem às necessidades das diversas 
secretárias municipais, tipo menor preço por lote. e-mail co- 
pel@pmsb.ba.gov.br ou Tel: (74) 3541-8394/8397. Publicação an- 
terior no DÕU, Sessão 03, nº 148, pag. 181, data 05/08/14. 

 

Senhor do Bonfim-BA, 14 de agosto de 2014 
VALMIR ARAÚJO DA SILVA 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  57/2014 

 

PA Nº 1368/14. 
Torna público que às 11h30min do dia 27/08/14, objeto é a 

Contratação de empresa especializada em promoções de eventos edu- 
cacionais para organizar curso de formação para gestores e educadores 
do programa educação inclusiva: Direito A Diversidade, relativo ao 
convênio nº 816019/2008 FNDE, com apoio financeiro para imple- 
mentação das ações educacionais constantes no PAR, para os mu- 
nicípios que integram o Polo de Senhor do Bonfim, sob responsa- 
bilidade da Secretaria Municipal de Educação e Esporte do município 
de Senhor do Bonfim, tipo menor preço global. O Edital na prefeitura 
ou pelo e-mail copel@pmsb.ba.gov.br. Tel: (74) - 3541-8394/8397. 

 

Senhor do Bonfim-BA, 14 de agosto de 2014 
VALMIR ARAÚJO DA SILVA 

Pregoeiro 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014081500191 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-08-15T09:08:08-0300




